INDICAÇÃO Nº 003/2010

INDICO ao Chefe do Executivo Municipal a possibilidade de sinalizar com faixas de

pedestres as vias do trevo Mário Sérgio Papa Marchini, bem como colocar redutores de

velocidade, a fim de evitar acidentes e facilitar a passagem de pedestre do Jardim Planalto.

Justificativa: Os moradores do Jardim Planalto, principalmente mulheres e

crianças, que são obrigados a cortar a rodovia à  pé, alegam que diariamente correm sérios

riscos de acidentes naquele local e solicitam providências urgentes.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 26 de janeiro de 2010.

Ver.  Norma Jamus Villela